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Punkt 1: Godkendelse af dagorden

00.01.00-G01-4-22

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til byrådsmødet den 24. marts 2022.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Dagsordenen godkendtes.

Enhedslisten kan ikke godkende dagsordenen idet behandlingen af punkt 4 vil foregå på et ufuldstændigt grundlag.

Nakskov Listen kan heller ikke tiltræde beslutningen.



Punkt 2: Godkendelse af regnskab 2021

00.32.10-Ø00-1-21

Sagsfremstilling
Lolland Kommune aflægger regnskab for 2021 med et driftsoverskud på knapt 175 mio. kr. mod forrige års
overskud på godt 84 mio. kr. Driftsoverskuddet giver økonomisk råderum til afholdelse af udgifter til anlæg, renter
og næsten halvdelen af afdragene på kommunens gæld.

De samlede driftsudgifter udgør 3.600 mio. kr. Det er 40 mio. kr. mindre end oprindeligt budget. I vedhæftede
bilag 1, side 18, er driftsresultatet illustreret yderligere.

De samlede anlægsudgifter udgør knapt 113 mio. kr. i forhold til et korrigeret anlægsbudget på 244 mio. kr. Der er
altså et mindreforbrug på 131 mio. kr., idet en række anlægsarbejder ikke er igangsat - eller færdiggjort - i 2021.

Det samlede regnskabsresultat viser et overskud på næsten 50 mio. kr. efter renter og anlægsvirksomhed. Til
sammenligning var der i 2020 et underskud på 33 mio. kr.

Ved udgangen af december 2021 er den gennemsnitlige kassebeholdning opgjort til 113 mio. kr. - en stigning på 49
mio. kr. i forhold til 2020. Den højere gennemsnitslikviditet kan forklares med en stor positiv midtvejsregulering i
slutningen af 2020, der har forhøjet den gennemsnitlige kassebeholdning gennem hele 2021. Den bogførte
kassebeholdning ved udgangen af året er negativ med godt 91 mio. kr. - det er næsten 23 mio. kr. ringere end
ultimo 2020.

I kvartalsregnskabet 30. september var forventningen, at serviceudgifterne ville ligge 33 mio. kr. under kommunens
serviceramme. Det viser sig nu, at serviceudgifterne er endt 84 mio. kr. under egen ramme. På landsplan er
tendensen ligeledes, at kommunerne under ét vil holde sig under den samlede serviceramme, og man undgår
derved sanktioner.

Årsberetning for 2021 fremlægges til godkendelse, se vedlagte bilag 1.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Lov om kommunal styrelse.

Indstilling
Direktionen indstiller regnskabet og årsberetningen for 2021 godkendt.

Sagen afgøres af
Byrådet

Tidligere besluttet

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. marts 2022, pkt. 4:

Fraværende: Lars Christiansen

Indstilles godkendt.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt til revisionens videre behandling.

Bilag

Bilag 1_a°rsberetning 2021_Lolland Kommune_tilg

Bilag 2_bemærkninger_regnskab 2021

Bilag 3_talmateriale_regnskab 2021



Punkt 3: Budgetoverførsler fra 2021 til 2022

00.32.10-A00-1-22

Sagsfremstilling
I alt søges der om driftsoverførsler på 81,8 mio. kr. De decentrale enheder ansøger i henhold til
decentraliseringsgrundlaget om en samlet overførsel på 20,7 mio. kr., mens de øvrige driftsområder ansøger om
overførsler på 65,7 mio. kr. Der søges om overførsler vedrørende projekter på -4,6 mio. kr.

Når man ser bort fra projektoverførslerne, er driftsoverførslerne (86,4 mio. kr.) 10,3 mio. kr. højere end sidste års
overførsler.

På anlægssiden søges der budgetoverført 65,5 mio. kr. til en række uafsluttede anlægsarbejder. Herudover er der i
det vedtagne budget 2022 allerede afsat 60,7 mio. kr. til overførte anlægsarbejder.

Der søges om en overførsel på 4,4 mio. kr. vedrørende indskud i Landsbyggefonden.

Låneoverførslerne blev godkendt af byrådet d. 24. februar 2022.

Økonomi
Fremgår af sagsfremstillingen.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Indstilling
Direktionen indstiller de ansøgte budgetoverførsler på henholdsvis drift, anlæg og balanceforskydninger godkendt.

Sagen afgøres af
Byrådet

Tidligere besluttet

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. marts 2022, pkt. 5:

Fraværende: Lars Christiansen

Indstilles godkendt.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt.

Enhedslisten stemme rimod overførslerne, fordi det ikke er ordentligt beskrevet hvad pengene skal bruges til, og
fordi Indenrigsministeriet har fortalt kommunen, at den måde at føre økonomi på udløser nedskæringer i velfærden.

Bilag

Bilag 1 - Oversigter, Drift

Bilag 2 - Bemærkninger til driftsoverførsler

Bilag 3 - Notat fra sektoren Ældre og Sundhed

Bilag 4 - Anlæg- og låneoverførsler



Punkt 4: Vedtagelse af kommuneplan 2021-2033

01.02.03-P15-54-18

Sagsfremstilling
Efter endt høring af forslag til Kommuneplan 2021-2033 er kommuneplanen nu klar til vedtagelse.
Forslaget til Kommuneplan har været i høring i 8 uger i september, oktober og november, og der er afholdt en
præsentation og inddragelse af borgerne på et borgermøde i uge 40.
I høringsperioden er der indkommet 54 kommentarer og indsigelser. De omhandler i hovedtræk:

Rute 9 (Nørreballe, Halsted og Tårs Færgehavn). Der udtrykkes bekymring for vejføringens betydning for den
grønne omstilling og den overordnede trafiksikkerhed, og der ønskes særligt redegjort for, hvordan
kommunen vil håndtere støj, luftforurening og tab af ejendomsværdi.

Økologiske forbindelser. Grønt råd har givet udtryk for uenighed i den reviderede udpegning af økologiske
forbindelser, og Miljøstyrelsen har modsat sig, at de eksisterende økologiske forbindelser kan genvedtages
med henvisning til, at de ikke indeholder Potentielle Økologiske forbindelser.

Sydkystvejen. Der udtrykkes særligt bekymring om kystvejens vejføring ret gennem et kommende fredet
område mellem Bredfjed og Kramnitse, som pt. behandles i fredningsnævnet. Hertil ønskes der redegjort for
vejens forhold til den grønne omstilling, den økonomiske baggrund samt for trafiksikkerheden og beskyttelse
af natur og landskab.

Dybvig Fritidshavn. Der er uoverensstemmelse mellem Kommuneplanens ramme for Dybvig Fritidshavn og
miljøvurderingen. Dertil er der ønske om omplacering af spildevandsrensningsanlæg samt genbrugsstation.

Vindmøller. Der udtrykkes særlig bekymring for ’kæmpevindmøller’ og forholdet mellem navhøjde og
rotordiameter i retningslinjerne. Hertil er der ønske om færre vindmøller på land, samt et øget fokus på at
beskytte landskabets rekreative værdier for borgere og turister, samt at beskytte biodiversiteten.

Offentlig transport, særligt bus og jernbaner. Der er ønske om en forbedring af den kollektive transport,
særligt bus og jernbaner, både nationalt og lokalt, så denne kan understøtte udviklingen ved Femern Bælt
forbindelsen og de nye erhvervsområder i kommunen.

Byomdannelse ift. bevaring, nedrivning og renovering. Der udtrykkes ønske om en klar plan med krav til
tomme områder som resultat af nedrivning af bygninger. Hertil ønskes bevaringsværdige bygninger renoveret
og vedligeholdt i samarbejde med grundejerne. Der er ydermere ønsker til færre flexboliger i kommunens
hovedbyer samt et ønske om øget udvikling i landsbyer med kirker.

Solceller. Der udtrykkes særligt ønske om at sikre biodiversiteten nær solcelleanlæg, så jorden ikke bliver gold
og øde.

Omfartsvej syd om Nakskov. Der er bekymring om omfartsvejens betydningen for lodsejeres direkte adgang
til deres landbrugsarealer, samt om gener fra trafikken så som støj og luftforurening.

Herudover har Bolig- og planstyrelsen som koordinerende myndighed for staten haft en række kommentarer til
kommuneplanen. Efter forhandlinger om forslag til ændringer har Bolig- og planstyrelsen frafaldet deres
indsigelse under forudsætning af, at de aftalte ændringer vedtages (bilag 3).

Teknik- og Miljømyndigheden har udarbejdet en hvidbog med besvarelse af alle indsigelser samt Teknik- og
Miljømyndighedens forslag til ændringer af kommuneplanen i forbindelse med vedtagelsen (bilag 1).
Med vedtagelse af Kommuneplanen forpligter Lolland Kommune sig til at gennemføre 5 konkrete projekter, der,
efter deres afslutning, vil få betydning for Kommuneplanen i form af kommuneplantillæg. Disse projekter omfatter:

Boligstrategi for Maribo

https://lolland.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planid=35


Boligstrategi for Nakskov
Strategisk Landsbyplanlægning
Detailhandelsstrategi for Maribo
Revision af Økologiske forbindelser og potentielle økologiske forbindelse

Økonomi
Der er ingen direkte omkostninger afledt af kommuneplanen.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Lov om planlægning. Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer og af konkrete projekter (VVM).

Kommuneplanen forpligter først og fremmest Lolland Kommune til at arbejde for de mål og rammer for udviklingen,
som planen indeholder. Den er således bindende for kommunens planlægning, administration og
anlægsvirksomhed. Kommuneplanen har derimod ingen direkte retsvirkning overfor den enkelte borger eller
virksomhed. Den giver i sig selv ikke tilladelse til bestemte ting.

Kommuneplanen udgør grundlaget for den mere detaljerede lokalplanlægning og den konkrete sagsbehandling, som
derimod har direkte retsvirkning for den enkelte borger eller virksomhed.

Kommuneplanen er gældende indtil der vedtages en hel eller delvis ny kommuneplan.

Høring/udtalelse
Forslaget til Kommuneplan har været sendt i høring i 8 uger i september til november, og der har været afholdt en
præsentation og inddragelse af borgerne på et borgermøde i uge 40.

Indstilling
Teknik- og Miljømyndigheden indstiller,:

- at Kommuneplan 2021-2033
vedtages med de ændringer, der fremgår af Hvidbog til Kommuneplan 2021-2033, og Aftalenotat bolig og
planstyrelsen.

- at Grønt Danmarkskort (Økologiske forbindelser og Naturområder) inden for et år revideres i sin helhed i
samarbejde med Grønt Råd i form af et Kommuneplantillæg.

- at sammenfattende redegørelse for Miljøvurdering af Kommuneplanen 2021-2033 vedtages (bilag 2).

Sagen afgøres af
Byrådet

Tidligere besluttet

Beslutning fra Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, 28. februar 2022, pkt. 7:

Indstilles godkendt til ØK og Byrådet.

KMT-udvalget finder det vigtigt, at der til den næste kommuneplan afsættes god tid til de politiske drøftelser.

Per Kim Nielsen kan ikke tiltræde kommuneplanen grundet manglende sammenhæng i energipolitikken.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. marts 2022, pkt. 8:

Fraværende: Lars Christiansen

Indstilles godkendt.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard



Nakskov Listen stemmer imod kommuneplanen, da vi mener der mangler en sammenhængende plan for
energiområdet, og at det ikke bare skal være en plan for nye og større vindmøller og solceller. Nakskov Listen vil
derfor stærkt anbefale en langt bedre politisk behandling af den kommende kommuenplan.

Enhedslisten stemmer i mod at godkende kommuneplanen, fordi borgernes høringssvar ikke er kommet til politisk
behandling.

Bilag

Bilag 1 Indsigelsesnotat _Bortredigeret

Bilag 2 Sammenfattende redegørelse - kmp 2021-2033

Bilag 3 Aftalenotat bolig og planstyrelsen



Punkt 5: Kvalitetsrapport skole og dagtilbud 2020-2021

17.00.00-G01-150-21

Sagsfremstilling

Skole- og dagtilbudssektoren præsenterer den årlige fælles kvalitetsrapport for skoleåret 2020-2021. Skoleåret
2020-2021 var kendetegnet ved:

udvikling af decentrale enheder i den nye skole- og dagtilbudsstruktur
udvikling af Danmarks første kommunale, internationale grundskole
udvikling af specialskolen
implementering af strategier og handleplaner
corona-nedlukning

Kvalitetsrapportens formål og indhold

Kvalitetsrapporten har til formål at give Børne- og Skoleudvalget overblik over udviklingen på skole- og
dagtilbudsområdet, samt give bestyrelserne et kvalificeret redskab, som kan understøtte udviklingen af de enkelte
skoler og dagtilbud. Endvidere skal kvalitetsrapporten bidrage til at fremme dialogen og det løbende samarbejde om
evaluering og kvalitetsudvikling samt være et redskab for at kunne handle på resultaterne og følge løbende op.

Kvalitetsrapporten beskriver kommunens skole- og dagtilbudsvæsen gennem data på faglige resultater, trivsel og
rammefaktorer omkring skoler og dagtilbud.

På dagtilbudsområdet præsenteres det væsentligste indhold fra tilsynet, der indeholder bl.a. KIDS-måling (måling
af læringsmiljøkvaliteten i dagtilbud), kompetencedækning samt sprogvurderinger. Kvalitetsrapporten giver også et
indblik i kvaliteten i de private og selvejende dagtilbud. Desuden gives en status på minimumsnormeringer.

På skoleområdet indeholder kvalitetsrapporten en række nationalt og kommunalt bestemte nøgletal herunder bl.a.
trivselmåling, brugertilfredshed, faglig udvikling, kompetencedækning samt inklusion og fravær. I forhold til
karaktererne er disse ikke direkte sammenlignelige med de forrige år, fordi eleverne pga. covid-19 fik overført
standpunktskarakterer, hvis prøvekarakteren lå derunder.

Der præsenteres desuden en økonomisk udvikling.

Resultater

Nedenstående fremhæves en række udvalgte resultater fra henholdsvis dagtilbuds- og skoleområdet.

Dagtilbud:

Tilsynet viser, at Lollands Kommunale dagtilbud generelt har god kvalitet.
Lolland Kommune overholder minimumsnormeringerne.
Sprogvurdering for de 3 årige viser en stigning i andelen af børn, der ikke har behov for fokuseret eller særlig
indsats.
Der ses et lille fald i kompetencedækningsgraden.

Skole:

Elevtrivsel på niveau med landsgennemsnittet.
Det faglige niveau er karaktermæssigt steget i forhold til året før, særligt i de bundne prøver i dansk.
Andelen af elever, der får mindst karakteren 2 i dansk og matematik er steget.
Elevfraværet er faldet.
Elevernes testresultater i de kommunale læsetest er faldet på både 1., 3. og 5. årgang.
Andelen af elever, der aflægger alle prøver er faldet.
Der er en lav besvarelsesprocent i forældretilfredshedsundersøgelsen, og undersøgelsen viser et lille fald i
tilfredsheden.

Bestyrelsernes opmærksomheder og kommende indsatsområder relateret til resultaterne præsenteret i
kvalitetsrapporten for den enkelte skole

Ved det tidligere Børne- og Skoleudvalgs godkendelse af tidsplan og disposition for kvalitetsrapporten besluttede
udvalget, at bestyrelserne - inden udvalgets behandling af kvalitetsrapporten - skulle tilføje sine opmærksomheder
og kommende indsatsområder til rapporten, relateret til resultaterne for den enkelte skole. Formålet var at give



bestyrelserne mulighed for at få mere ejerskab til kvalitetsrapporten og bruge den som afsæt for det kommende års
indsatsområder.

Kvalitetsrapporten indeholder en sammenfatning af bestyrelsernes besvarelse i det sidste afsnit. Svarene er
endvidere vedlagt i sin helhed.

Fokusområder det næste år

På baggrund af de fremlagte resultater og bestyrelsernes tilbagemeldinger foreslås det, at følgende, fælles
indsatser iværksættes i det kommende år:

Styrkelse af institutionernes arbejde med 'leg og aktivitet', så flere institutioner opnår god eller fremragende
kvalitet
Styrket læseindsats på alle skoler, at de opfylder målsætninger for andelen af sikre læsere. Det igangværende
projekt 'Lolland Skriver' kan være en vigtig medspiller
Styrket fraværsindsats.

Den videre proces

Marts 2022: Behandling i Børne- og Skoleudvalget
Marts 2022: Godkendelse i Byrådet

Sagen afgøres af
Byrådet

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget , 3. marts 2022, pkt. 4:

Indstillingspunkt 1 blev godkendt. Skolebestyrelserne opfordres til at fastsætte et måltal for et yderligere fald i
fraværet.

Indstillingspunkt 2 – indstilles til byrådets godkendelse.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Enhedslisten kan ikke godkende kvalitetsrapporten, idet specialskolen mangler.

Lokallisten Lolland kan ikke stemme for godkendelse af kvalitetsrapporen på skoleområdet, da vi mener at
datagrundlaget på flere punkter er misvisende.

Bilag

Kvalitetsrapport skoler og dagtilbud 2020-2021_pol_formøde

Bestyrelsernes opmærksomheder til kvalitetsrapporten



Punkt 6: Valg af medlemmer til folkeoplysningsudvalget for perioden 2022 -
2025

84.04.00-A30-1-22

Sagsfremstilling
I h.t. folkeoplysningsloven § 35, stk. 2 skal kommunalbestyrelsen inddrage den folkeoplysende virksomhed i form af
et eller flere udvalg som nedsættes af kommunen.

I h.t. Folkeoplysningspolitikken for Lolland Kommune, som er godkendt af Byrådet den 24. april 2012, er det
besluttet at kalde § 35, stk. 2 udvalget for Folkeoplysningsudvalget.
Lolland Kommune har vedtaget at folkeoplysningsudvalget består af 11 medlemmer med stemmeret og 3
tilforordnede uden stemmeret.

Idrætsforeningerne er berettiget til 3 medlemmer, ungdomsorganisationerne er berettiget til 1 medlem, øvrige
foreninger er berettiget til 1 medlem, den folkeoplysende voksenundervisning er berettiget til 2 medlemmer,
handicapforeningerne er berettiget til 1 medlem og selvorganiserede/uorganiserede grupper er berettiget til 1
medlem. For alle medlemmer skal der vælges en personlig stedfortræder.

Såfremt en af ovennævnte grupperinger ikke ønsker repræsentation forhøjes antallet af medlemmer fra
idrætsforeninger til 4 medlemmer. Såfremt andre af de nævnte grupperinger ikke ønsker repræsentation forhøjes
antallet af medlemmer fra foreninger med folkeoplysende voksenundervisning til 3 medlemmer.

Derudover vælges som tilforordnede 1 repræsentant fra sportsrådet, 1 repræsentant fra ungdomsskolebestyrelsen
og 1 repræsentant fra kulturelle foreninger. Der udpeges en stedfortræder for hver tilforordnet. De tilforordnede har
taleret men ikke stemmeret på møderne og de modtager ikke mødediæter og udgiftsgodtgørelse. Der er endnu ikke
udpeget tilforordnede.

Fritids-, Kultur og Folkesundhedsudvalget har på møde den 11. januar 2022 valgt Martin Boesen med Michael
Knudsen som stedfortræder og Merete Meyer med Jesper Volmer som stedfortræder til Folkeoplysningsudvalget.

Foreningerne har været inviteret til møde i Højrebyhallen den 1. marts, hvor de kunne vælge deres repræsentanter
til Folkeoplysningsudvalget for perioden 2022 - 2025.

Følgende blev valgt:

Ungdomsorganisationer:

Jytte Smith-Sivertsen, De Grønne Pigespejdere, Brandstrup Gruppe.
Steen Petersen, Nakskovspejderne, DDS, som stedfortræder.

Selvorganiserede/uorganiserede:

Jan Andersson, "Ventilen"-Rødby.

Handicapforeninger:

Johnny Pedersen, HIF Rødby og Omegn.

Folkeoplysende voksenundervisning:

Lars Buhl, FOF Sydøst.
Flemming v. W. Petersen, LOF Lolland Vest, som stedfortræder.



Jeanett Ditlev, FORA Fritid.
Chris McKay, Gl. Landevej 128, 4873 Væggerløse, FORA Fritid, som stedfortræder.

Idrætsforeninger:

Gruppen af øvrige foreninger har ikke indstillet kandidater, hvilket betyder, at idrætsforeningerne får 4
repræsentanter i stedet for 3.

Idrætsforeningerne kunne på mødet ikke opnå enighed om de foreslåede kandidater. Opnås der ikke på mødet
enighed om valg af medlemmer og stedfortrædere, er det i henhold til retningslinjer for fremgangsmåde ved valg til
Folkeoplysningsudvalget i Lolland Kommune, vedtaget i byrådet d. 24.04.2012, byådet der vælger medmemmer og
stedfortrædere til folkeoplysningsudvalget på grundlag af de på mødet eller senest 7 dage efter dette fremkomne
indstillinger. Det er derfor byrådets opgave blandt de indstillede kandidater at vælge idrætsforeningernes 4
medlemmer samt stedfortrædere.

Følgende kandidater er indstillet:

Mie Hansen, Søllested Gymnastikforening.
Henning Johansen, Nakskov Gymnastikforening.
Finn Larsen, VandSport 20.
Jørgen Olsen, Ravnsborg Håndboldklub.
Niels Nielsen, Firmaidrætten Nakskov.
Leif Utermöhl, Ravnsborg Motion og Sundhedscenter.
Poul-Erik Wulff-Høyer, Nakskov Roklub - ønsker kun at være stedfortræder.
Allan Carlsen, Errindlev Gymnastik og Idrætsforening - ønsker kun at være stedfortræder.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven § 35, stk, 2.
Fremgangsmåde ved valg til folkeoplysningsudvalget i Lolland Kommune.

Indstilling
Sektoren for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at valget af medlemmer samt stedfortrædere for ungdomsorganisationer, selvorganiserede/uorganiserede,
handicapforeninger og folkeoplysende voksenundervisning godkendes

2. at byrådet blandt de kandidater der er indstillet af idrætsforeninger, vælger 4 repræsentanter med hver en
personlig stedfortræder.

Sagen afgøres af
Byrådet.

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til Byrådsmødet den 24. marts 2022

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget behandler sagen på ekstraordinært møde den 24. marts kl. 16.15.
Beslutningen herfra vil derfor foreligge til byrådsmødet.

Tidligere besluttet
Beslutning fra Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget, 24. marts 2022, pkt. 2:

Kultur-, Fritids- og Folkesundhedsudvalget indstiller følgende som medlemmer af Folkeoplysningsudvalget
til Byrådet:

Medlemmer:

Mie Hansen, Søllested Gymnastikforening

Henning Johansen, Nakskov Gymnastikforening

Jørgen Olsen, Ravnsborg Håndbold



Niels Nielsen, Firmaidrætten Nakskov

Som Stedfortrædere:

For Mie Hansen indstilles Allan Carlsen Errindlev Gymnastik og Idrætsforening

For Henning Johansen indstilles Poul-Erik Wulff-Høyer, Nakskov Roklub

For Jørgen Olsen indstilles Leif Uttermöhl, Ravnsborg Motion og Sundhedscenter

For Niels Nielsen indstilles Finn Larsen, VandSport 20

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Fremgangsmåde ved valg til folkeoplysningsuvalget.



Punkt 7: Godkendelse af vedtægter for ældrerådet 2022 til 2025

00.01.00-A00-17-22

Sagsfremstilling
Ældrerådet har på deres møde den 10. februar 2022 godkendt deres vedtægter for arbejdet i ældrerådet 2022 til 2025. Derfor fremsendes
’Vedtægter for Ældrerådet i Lolland Kommune – 2022-2025’ til godkendelse hos byrådet. Vedtægterne er vedhæftet som bilag.

Der er foretaget en enkelt ændring i forhold til tidligere udgave:

I § 6. Konstituering er der tilføjet Stk. 6: Der kan vælges et forretningsudvalg, hvis Ældrerådet beslutter en Forretningsorden med dette indhold.

Indstilling
Fremsendes til godkendelse

Sagen afgøres af
Byrådet

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt.

Bilag

2022-02-10 pkt 8 bilag 2 Vedtægter for Ældrera°det i Lolland Kommune 2022-2025_tilg.pdf



Punkt 8: Den Generelle Beredskabsplan

14.00.08-G01-2-21

Sagsfremstilling
HR og IT har i samarbejde med Lolland-Falster Brandvæsen udarbejdet forslag til den generelle del af
beredskabsplanen for Lolland Kommune.

Beredskabsloven fastlægger, at kommunerne skal revidere den kommunal beredskabsplan mindst en gang i hver
valgperiode.

Formålet med Den Generelle Beredskabsplan er at beskrive Lolland Kommunes krisestyringsorganisation. Planen
skal sikre optimal udnyttelse af ressourcerne, så konsekvenser af en indtruffen ekstraordinær hændelse begrænses
og organisationen hurtigst muligt kan vende tilbage til en normal situation.

Den Generelle Beredskabsplan udstikker således retningslinjerne og de fælles spilleregler for krisehåndtering.

I den reviderede beredskabsplan er der foretaget justeringer på baggrund af de erfaringer, der er gjort gennem de
seneste fem år, herunder i forbindelse med coronakrisen. Der er foretaget justeringer i Den Generelle
Beredskabsplan på følgende punkter:

• Tilføjelse af samarbejdsprincippet, som indebærer, at alle sektorer og decentrale enheder har ansvaret for at
deltage i samarbejdet omkring krisestyring for at opnå det bedst mulige resultat.
• Det er konkretiseret, at det er Sektoren for HR og IT, der har ansvaret for den koordinerende opgave i arbejdet
med beredskabsplanlægningen i Lolland Kommune.
• Operationsrum (O-rum) er tilføjet. Et O-rum er det fysiske rum, hvor Krisestaben og de øvrige støttefunktioner
mødes for at skabe overblik over situationen, og hvor der træffes beslutninger om, hvad der skal gøres.
• Der er udpeget tre lokaliteter, hvor der skal kunne oprettes O-rum.
• Krisestabens støttefunktion præciseres, og der tillægges funktionen øget vægt.
• Der er tilføjet et punkt om sikring af arbejdsmiljø under krisehændelser.
• Der er tilføjet et punkt om at oprette en evalueringsgruppe, allerede mens krisehåndteringen pågår for at sikre
justeringer under krisestyringen og for på et tidligt tidspunkt at kunne indsamle og bearbejde læringspunkter.
• Der er tilføjet et punkt til oprettelse af et fremadskuende team tidligt i krisestyringsfasen, der har til opgave, at
vurdere mulige udfordringer i krisens efterfølgende døgn og/eller uger.
• Vedrørende punktet ’Krisekommunikation’ har der været afholdt møder for at sikre overensstemmelse mellem
Beredskabsplanens beskrivelse af krisekommunikation og kommunikationsteamets egne forventninger/krav og
arbejdsmetode.

Såfremt beredskabsplanen godkendes som foreslået, skal der i indeværende valgperiode:
• Forberedes O-rum,
• Uddannes krisesekretærer, som forestås af Lolland Falster Brandvæsen,
• Etableres en evalueringsgruppe, som opsamler læringspunkter under og efter en kritisk hændelse
• Gennemføres øvelser ift. sektorberedskabsplaner

Det er Lolland-Falsters Brandvæsens vurdering, at den fremlagte beredskabsplan opfylder kravet i beredskabsloven.

Beredskabsplanen er først gældende, når planen er vedtaget i et møde i kommunalbestyrelsen (Byrådet).

Den Generelle Beredskabsplan med tilhørende bilag vedlægges sagen.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Det følger af Beredskabslovens § 25 stk. 1, at kommunalbestyrelsen har pligt til at udarbejde en samlet plan for
kommunens beredskab. En sådan plan skal jævnfør Beredskabslovens § 25 stk. 3 revideres efter behov og mindst
én gang i hver kommunal valgperiode.

Indstilling
Direktionen indstiller,

• At Byrådet godkender den generelle beredskabsplan.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt.

Bilag



Den Generelle Beredskabsplan

AC 001 Krisestaben – Aktivering af Krisestaben

AC 002 Krisestaben – Informationshåndtering

AC 003 Krisestaben – Koordinering af handlinger og ressourcer

AC 004 Krisestaben - Krisekommunikation

AC 005 Krisestaben – Krisestyringsorganisering

Bilag 1 - Kontaktpersoner

Bilag 2 - Dagsorden for føreste møde i Krisestaben

Bilag 3 - Situationsbillede

Bilag 4 - Log

Bilag 5 - Procesplan



Punkt 9: Forslag fra Lokallisten Lolland og Enhedslisten til Budget 2023

00.30.00-G01-5-22

Sagsfremstilling
På mødet i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 16. marts 2022 blev punkt 6: Budget 2023 - rammeudmelding og
proces behandlet.
Økonomi- og Erhvervsudvalget besluttede at Direktionen skal arbejde med forslag, der imødekommer
likviditetsudfordringen på 77 mio. kr. som forberedelse af fagudvalgenes behandling.

Lokallisten Lolland og Enhedslisten foreslår: Byrådet pålægger direktionen at de skal arbejde med forslag, der ikke
berører driften (serviceforringelser til borgerne).

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Forslaget blev ikke godkendt.



Punkt 10: Åben orientering

00.01.00-G01-4-22

Sagsfremstilling
Åben orientering til byrådsmødet den 24. marts 2022.

Afgørelse fra Ankestyrelsen på henvendelse fra Bente Borreskov.

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Høringsfrister i sommerferieperioden, status

Bilag

Afgørelse fra Ankestyrelsen på henvendelse fra Bente Borreskov



Punkt 11: Spørgetid - spørgsmål fremsendt til byrådsmødet den 24. marts
2022

00.01.00-G01-13-22

Sagsfremstilling
Spørgsmål fremsendt af Michael Willumsen.

Kunne det lade sig gøre, at lave en tidshorisont på byggesager. At man til eksempel fik at vide at "om 60 dage får
du svar" eller "der er 40 dages ventetid før vi kigger på din sag" bare et eller andet, istedet for man går i totalt
uvished, ventende 11 mdr. uden at ane om der går 11 mdr. mere?

Beslutning
Fraværende: Thomas Østergaard

Spørgsmålet besvaredes af Tine Vinther Clausen, formand for Klima-, Teknik- og Miljøudvalget



Punkt 12: Lukket: Lukket orientering

00.01.00-G01-4-22
Fraværende: Thomas Østergaard

Orienteringen blev taget til efterretning



Punkt 13: Lukket: Godkendelse af referat

00.01.00-G01-4-22
Fraværende: Thomas Østergaard

Godkendt
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